
事  務  連  絡 

令和４年５月２７日 

 

会  員  各  位 

 

（一社）福井県トラック協会 
 

「不正改造車排除運動」の実施について 
 

本運動は、国土交通省が例年、道路秩序・環境面での安全確保の為、年間を

通して実施しております。その中で、地域毎に「強化月間」を設け、該当する

期間においては、より強力な運動をすることが推進されております。福井県に

おいては、例年６月が強化月間となっております。 

つきましては、令和４年６月１日から６月３０日までの 1 ヶ月間において、

日常点検・３ヶ月点検等の実施を通じて、本運動にご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

※下記の重点排除・基本排除の項目を確認の上、点検等を行ってください。 

 

 

 
 

 

※別添の啓発チラシ、自主点検票をご活用ください。 

（自主点検票は提出不要です） 


